TAGESORDNUNG

für die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 02.04.2014 um 16:15 Uhr im Nowgorod-Raum (Großer Konferenzsaal), Altes Rathaus

Öffentliche Sitzung:

- 1 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 51. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 05.03.2014
- 2 Mitteilungen
- 2.1 Beantwortung der ergänzenden Fragen von Bündnis 90/Die Grünen aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 05.03.2014 in der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 02.04.2014
- 2.2 Neubildung des Jugendhilfeausschusses nach den Kommunalwahlen für die Wahlperiode 2014 2020
- 3 Anfragen
- 4 Anträge
- 5 Bericht Umsetzung "Familienfreundliches Bielefeld"
- 6 Weiterentwicklung des Kinderschutzes im Jahr 2013
- 7 Bericht zur Entwicklung der Hilfen zur Erziehung 2013
- 8 8. Bericht zur Umsetzung der Bielefelder Rahmenrichtlinien zur Förderung der Mädchenarbeit
- 9 Bericht zur Umsetzung der Bielefelder Rahmenrichtlinien zur Förderung der Jungenarbeit in der Kinder- und Jugendhilfe
- 10 Trägerinterne Verlagerung einer halben Fachkraftstelle aus dem Kinder- und Jugendzentrum "Kamp" zur Mobilen Arbeit in Quelle beim Verein zur Förderung der Jugendarbeit
- 11 Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe nach § 75 SGB VIII Primelgrün e. V. draußen Sein und Tun, Klarhorststr. 23, 33613 Bielefeld
- 12 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand